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„Bezpieczeństwo zależy od każdego z nas” - to hasło tegorocznej debaty społecznej,
zorganizowanej przez policję i samorząd lokalny, na którą przybyło ponad 100
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mieszkańców miasta i gmin powiatu oraz Wojewoda Mazowiecki Jacek Kozłowski i
Mazowiecki Komendant Wojewódzki Policji insp. Cezary Popławski.

Organizowana już po raz drugi debata poświęcona bezpieczeństwu na terenie
powiatu mławskiego odbyła się 3 grudnia na  hali sportowej I Liceum
Ogólnokształcącego w Mławie. Na pytania i postulaty  przybyłych na debatę
mieszkańców odpowiadał m.in.  Wojewoda Mazowiecki ,  Komendant Wojewódzkim
Policji,  Starosta Mławski,  Burmistrz Miasta Mława, Komendant Powiatowy Policji w
Mławie oraz obecni  na sali prokurator rejonowy Janusz Marcysiak a także Zastępca
Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Mazowieckiego
Urzędu Wojewódzkiego,  Paweł Błasiak.  Punktem wyjścia do dyskusji było
przedstawienie przez Komendanta Powiatowego Policji w Mławie, mł. insp. Jarosława
Hofmana analizy stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu mławskiego w latach
2012 - 2013 oraz omówienie  stanu realizacji wniosków, wypracowanych podczas
pierwszej debaty społecznej, która odbyła  się 5 grudnia 2012 roku. Jednym z
podkreślanych wówczas wniosków było wyposażenie dzielnicowych w służbowe
telefony komórkowe. Wniosek został zrealizowany w marcu 2013 roku a numery
telefonów dzielnicowych opublikowane na stronie internetowej mławskiej policji oraz
lokalnych portalach i prasie.

Cel debaty społecznej, to diagnozowanie potrzeb i oczekiwań społeczności lokalnej w
zakresie poprawy bezpieczeństwa. Debata pozwala także na bezpośrednią wymianę
informacji między Policją i samorządem a mieszkańcami powiatu o istniejących
zagrożeniach i problemach. Tegoroczna debata, tak jak i poprzednia, zakończyła się
wypracowaniem wniosków, które będą realizowane w kolejnym roku. Wśród nich
znalazły się m.in. wnioski o:

 -  objęcie monitoringiem wizyjnym kolejnych obszarów miasta,

 -  ograniczenie problemu „wyścigów samochodowych” i piratów
drogowych w mieście,

 -  podjęcie zdecydowanych działań mających na celu dalsze eliminowanie
miejsc nielegalnej  sprzedaży alkoholu,

 - przeprowadzenie wspólnej inspekcji stanu obiektów zabytkowych na
terenie powiatu mławskiego,  w tym mławskiej kolejki dojazdowej.



 -  skierowanie do służby na terenie miasta oraz drogi krajowej nr 7
dodatkowych służb Wydziału Ruchu Drogowego wyposażonych w pojazd z
wideo rejestratorem.

  Szczegółowo opracowane wnioski z drugiej Debaty społecznej w Mławie znajdą się
w Raporcie, który zostanie opublikowany  w najbliższym czasie na stronie
internetowej mławskiej policji. Uczestnicy debaty mogli się również wypowiedzieć na
temat bezpieczeństwa i organizowania tego typu spotkań dzięki anonimowym
ankietom, rozdawanym podczas debaty.  Przekazane  informacje, sugestie i
spostrzeżenia oraz postulaty i wnioski posłużą do planowania działań w roku 2014.

Podczas debaty Komendant Powiatowy Policji w Mławie zwrócił się z apelem do
mieszkańców o codzienną, wspólną troskę o bezpieczeństwo i przekazywanie policji,
nawet  anonimowo, informacji o zagrożeniach. Przytoczył słowa Roberta Peela,
założyciela policji miejskiej w Londynie -„Policja to społeczeństwo, aspołeczeństwo to
policja”i podkreślił, że największe efekty w zwalczaniu przestępczości są osiągalne
dzięki współpracy obywateli z policją oraz poprzez przywracanie ładu i porządku w
najbliższym otoczeniu.

źródło: http://www.kwp.radom.pl/druga-debata-spoleczna-w-mlawie,pa25,11356,0/jednostka/komenda-
powiatowa-policji-w-mlawie

mł.asp. Anna Gorczewska
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